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To: @nivel.nl]
Ce: @rivm.ni]; EXEC ERECT @rivm.ni]
From:

Sent: Tue 7/12/2022 7:36:26 AM

Subject: RE: Gespreksverslag Datakwaliteit GOR-COVID-19

Received: Tue 7/12/2022 7:36:27 AM

Zullen wij nog wel even samen kijken naar schoning van R3 die leidt tot die 16,2 want obv de documenten schoning
rondom straightlining wil ik zeker weten dat we het met die keuzes inhoudelijk eens zijn.

Van CLI ICR EE @ rivm.nl>
Verzonden: dinsdag 12 juli 2022 09:32

Aan: ERED <PRECEIN @ rivm.nl>; CR <PRERECE @nivel.nl>

po FL Lp oe SS
Onderwerp: RE: Gespreksverslag Datakwaliteit GOR-COVID-19

Hoi,

1k ga er zo naar kijken. Ik heb de syntaxen etc in dit mapje geze

Bijgevoegd vinden jullie de effecten op suicide ideatie. Het gewogen percentage van R3 wordt zo te zien 16,2%...

trom: [ERE
Sent: dinsdag 12 juli 2022 09:16

To 2e CHL @ rivm.nl>; @nivel.nl>

Cc: @rivm.nl>; rivm.nl>

Subject: FW: Gespreksverslag Datakwaliteit GOR-COVID-19

rivm.nl>

Open antwoorden beoordeling van ronde 4 vind ik oke (ik zou niet elk individueel geval hetzelfde beoordelen maar

snap hun keuzes wel en daarmee akkoord).
Wel blij dat we dat toch nog even nauwkeurig hebben gevraagd.

In de verantwoording ronde 3 ben ik wel even benieuwd wat er in e syntax is gebruikt, met name rondom

straightlinen zijn vaak meerdere keuzes te maken waarbij ik niet snap uit het stuk welke keuze dan uiteindelijk

gemaakt is. Kun jij dat in de syntax zien EXER (ik heb geen toegang tot MSafe dus kan die docs niet downloaden)

(zie opmerkingen in bijlage)

vanJEEEIEREoo escarch.n>
Verzonden: maandag 11 juli 2022 18:30

cc: IEAECN <MEEciv n>
Onderwerp: RE: Gespreksverslag Datakwaliteit GOR-COVID-19

Dag allen,

Bijgevoegd vinden jullie de notitie van meting 3, de aangepaste notitie van meting 4 en de extra check op de open antwoorden.
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De syntaxen en aangepaste datasets zullen vanavond op mSafe worden geplaatst.

Graag horen we ofjullie het eens zijn met de keuzes t.a.v. het wel/niet verwijderen van de cases waarbij één verdacht open

antwoord is gedetecteerd. Indien nodig kunnen we op basis van jullie oordeel de datasets herzien.

Mochten jullie vragen of opmerkingen hebben, dan horen we dit uiteraard graag.

Voor nu wens ik jullie een prettige avond.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

I&0 Research

Piet Heinkade 55 | 1019 GM Amsterdam | 020 308 48 00

Zuiderval 70 | 7543 EZ Enschede | 053 200 52 00

www.ioresearch.nl | Volg ons op Twitter | Volg ons op LinkedIn

tae

Onderzoek dat igo
ertoe doet. research

van: HEEc ivm.n>
Verzonden: maandag 11 juli 2022 15:28

@ioresearch.nl>

Onderwerp: RE: Gespreksverslag Datakwaliteit GOR-COVID-19

Beste allen,

ees mij heel terecht op een typfout. De afspraak van afgelopen vrijdag was om de schriftelijke reflectie 18-7-

2022 te leveren, niet 18-8, mijn excuses.

roe INET
Verzonden: vrijdag 8 juli 2022 13:15

Drivm.nl>; <A PL @rivm.nl>; @rivm.nl>;
5.1.2e ivel. <BCNIPENN © oresearch.nl>; @ioresearch.nl>

»

5.1.2e
i

: 5.1.2e 5.1.2e @ioresearch.nl>

Onderwerp: Gespreksverslag Datakwaliteit GOR-COVID-19

Beste allen,

Hierbij de samenvatting van het gesprek van vanmaorgen.

pan cze: IEEE, INET, IEXETO IEE EECNITE(<0)
RIVM is blij met de ontvangen stukken die erg inzichtelijk zijn. We snappen de stappen die gezet zijn en het

waarom. Dit maakt dat het vertrouwen redelijk terug is, ondanks dat de N in de nieuwe dataset te klein is om

analyses op provinciaal niveau te kunnen doen.

We zouden nog graag 2 wijzigingen doen aan de kwaliteitscheck:
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1. Inconsistentiecheck op: corona gehad vs in het ziekenhuis gelegen door corona

2. Als iemand op alle kwaliteitschecks goed scoort, alleen 1 “raar” open antwoord heeft, zouden we graag

willen dat die paar open antwoorden specifiek hagekeken worden of het echt een raar antwoord is.

1&0 is akkoord met de extra checks.

Verder zou RIVM graag ontvangen:
« voor ronde 3 en ronde 4 de originele dataset ontvangen incl. variabelen die tot stand zijn gekomen in

kwaliteitscontrole en de geschoonde dataset. Ook van het schoningsproces ontvangen we graag de syntax +

output.
* De informatie die Dynata wel verstrekt heeft over de oorzaak van het probleem (hoe summier ook)
+ Op schrift een reflectie op wat er is gebeurd en wat I&0 gaat doen om dit in de toekomst te voorkomen en

wat het plan is voor de komende rondes om voldoende kwaliteit en een voldoende N te halen.

1&0 is akkoord met de te aangevraagde stukken, levert maandag 11-7-2022 de opschoningssyntaxen en output +

nieuwe datasets (incl. weging) en zal maandag 18-8-2022 de schriftelijke reflectie leveren.

RIVM zal zo snel als mogelijk in de vakantie periode hier op reageren, streven is om dit in juli af te ronden.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e

[0 Be)

RIVM | Centrum Veiligheid | Afdeling Gezondheid, Leefomgeving en Nazorg

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

(Eventuele aan/afwezigheid/bereikbaarheids informatie)

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
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www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


